
Nr. 16702
26 oktober

2010

Regeling van de hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau 

van het Ministerie van Justitie van 1 juni 2010, houdende verlening van 

ondermandaat, volmacht en machtiging aan de directeuren, 

adjunct-directeur en de managers van onder het Centraal Justitieel 

Incassobureau ressorterende units (Mandaatregeling CJIB 2010)

De hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau van het Ministerie van Justitie;

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Mandaatregeling Ministerie van Justitie 2005, de artikelen 1 en 2 
van de Mandaatregeling DGRR Justitie, en artikel 4, eerste lid, onderdeel b, van het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement; 

Besluit:

Artikel 1 

Van het ingevolge artikel 1, onderdeel f, van de Mandaatregeling DGRR Justitie aan de hoofddirecteur 
van het Centraal Justitieel Incassobureau verleende ondermandaat wordt ondermandaat verleend 
aan:
a. de directeuren en adjunct-directeur van het Centraal Justitieel Incassobureau;
b. de unitmanager van de unit ICT Exploitatie;
c. de unitmanager van de unit ICT Ontwikkeling en Projecten;
d. de unitmanager van de unit OM Executie;
e. de unitmanager van de unit OM Financiële Sancties;
f. de unitmanager van de unit Overheidsincasso;
g. de unitmanager van de Invoerunit;
h. de unitmanager van de unit Kilometerbeprijzing;
i. de unitmanager van de Centrale Productie Unit;
j. de unitmanager van de unit Services;
k. de unitmanager van de unit Concern Control en Audit;
l. de unitmanager van de unit Strategie en Concernbeleid;
m. de unitmanager van de unit Juridische Zaken en Uitvoeringsbeleid.

Artikel 2 

1. Aan de hoofddirecteur blijft voorbehouden:
a. de bevoegdheid tot het nemen van niet-individuele personeelsbeslissingen;
b. de bevoegdheid tot het nemen van besluiten inzake buitenlandse dienstreizen;
c. de bevoegdheid tot het vaststellen van de kwalitatieve formatie;
d. de bevoegdheid tot het nemen van besluiten op basis van artikel 69 ARAR voor zover de 

schadeloosstelling betrekking heeft op materiële schade tot een bedrag van € 10.000,=;
e. voor zover het de verlening van ondermandaat aan de in artikel 1, onderdelen b tot en met m 

genoemde functionarissen betreft: de bevoegdheid tot de inkoop en inhuur van producten, 
middelen en diensten voor bedragen vanaf € 150.000,=;

2. De directeuren en adjunct-directeur treden op als plaatsvervanger van de hoofddirecteur bij diens 
afwezigheid en wordt aan hen ingevolge artikel 7 van de Mandaatregeling Ministerie van Justitie 
2005 bevoegdheid verleend besluiten te nemen en privaatrechtelijke rechtshandelingen te 
verrichten.

Artikel 3 

De in artikel 1, onder a tot en met m genoemde functionarissen worden ieder voor zich aangewezen 
als hoofd van dienst in de zin van artikel 4, eerste lid, onderdeel b, van het Algemeen Rijksambtena-
renreglement ten aanzien van de hoofden of managers en medewerkers van de rechtstreeks onder 
hen ressorterende eenheden.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 16702 26 oktober 2010



Artikel 4 

De in artikel 1, onder a tot en met m genoemde functionarissen zijn bevoegd om:
a. namens de hoofddirecteur besluiten te nemen, stukken af te doen, uitgaande brieven te tekenen 

ten aanzien van alle aangelegenheden voortvloeiend uit hun taak;
b. privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten, voor zover het rechtshandelingen betreft die 

voortvloeien uit hun taak en die binnen het budget vallen;
c. alle overige handelingen te verrichten, die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshan-

deling zijn.

Artikel 5 

De in artikel 1, onder a tot en met m genoemde functionarissen brengen in de ondertekening van de 
besluiten tot uitdrukking dat de besluiten zijn genomen namens de hoofddirecteur van het Centraal 
Justitieel Incassobureau.

Artikel 6 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 2010. 

Artikel 7 

Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling CJIB 2010. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Leeuwarden, 1 juni 2010

De hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau van het Ministerie van Justitie,
A. Regtop.

2 Staatscourant 2010 nr. 16702 26 oktober 2010



TOELICHTING 

Algemeen 

In deze regeling wordt door de hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau van het 
Ministerie van Justitie ondermandaat verleend aan de directeuren, adjunct-directeur en de unitmana-
gers van de onder het CJIB ressorterende units.

Ingevolge artikel 7 van de Mandaatregeling Justitie 2005 heeft deze regeling ook betrekking op de 
doorgifte van de bevoegdheid om privaatrechtelijke rechtshandelingen en andere handelingen 
(volmacht en machtiging) te verrichten.

Voor een nadere toelichting op de algemene aspecten van deze regeling wordt verwezen naar de 
toelichting op de Mandaatregeling Ministerie van Justitie 2005.

De directie van het Centraal Justitieel Incassobureau van het Ministerie van Justitie bestaat uit een 
hoofddirecteur, twee directeuren en een adjunct-directeur/directiesecretaris.
De directie stuurt op de missie, strategievorming en koers van het CJIB. De hoofddirecteur is 
verantwoordelijk voor het functioneren van het CJIB als geheel en is daarop door de DGRR 
aanspreekbaar.

Artikel 5 

Beslissingen betreffende beheersmatige aangelegenheden worden genomen namens de Minister van 
Justitie.

In dat geval luidt de ondertekening:

De Minister van Justitie,
namens deze: 
de hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau,
voor deze:
[handtekening en vermelding van naam en functie van de functionaris].

De hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau van het Ministerie van Justitie,
A. Regtop.

3 Staatscourant 2010 nr. 16702 26 oktober 2010


	Regeling van de hoofddirecteur van het Centraal Justitieel Incassobureau van het Ministerie van Justitie van 1 juni 2010, houdende verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging aan de directeuren, adjunct-directeur en de managers van onder het Centraal Justitieel Incassobureau ressorterende units (Mandaatregeling CJIB 2010)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	TOELICHTING 


